ДОГОВОР №_______

НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ В СФЕРЕ

БЕСПЛАТНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Ульяновск                                                                              "____" _______________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 173

«Лучик», осуществляющее  образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная

организация) на основании лицензии на  право ведения образовательной деятельности от

25.11.2014 № 2305, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ухваровой Ольги Петровны,

действующего на основании Устава, с одной стороны,   и ___________________

________________________________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество Родителя (законного представителя)

именуемый  в дальнейшем «Родитель (законный представитель)» с другой стороны,

действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________

________________________________________________________________________________
                                                    (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

проживающего по адресу: 432______________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
                                          (адрес места жительства ребенка с указанием  индекса)

именуемый  в  дальнейшем  «Воспитанник»,   совместно   именуемые   Стороны,  заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом "Об

образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 г № 273-ФЗ, Законом «О защите прав

потребителей» от 07.02.1992 г,  а также «Правилами оказания платных образовательных услуг

в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, настоящий Договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Исполнитель предоставляет в соответствии с учебным планом и расписанием занятий

дополнительную платную образовательную услугу, указанную в п. 1.2. настоящего договора

по обучению_______________________________________________ ______________________

                   (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего), (далее обучающийся)

_________________________________________________________________________________

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой

частью настоящего договора.

1.3. Общий срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 4 месяца с

«_01__»__сентября__20_24___г. по «31» декабря 2024 г.

1.4. Местом оказания услуг является муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 173 «Лучик, г. Ульяновск, ул. Хрустальная, д.60 и

                                                                     г. Ульяновск, ул. Хрустальная, д.66 .

1.5. Название платной образовательной программы:
N п/п Наименование образовательных

услуг

Форма предоставления

услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

Количество часов в

неделю/  в год

1. Дополнительная платная

образовательная программа

по познавательному

развитию

Групповая  «Подготовка к

школе»

1 ч./17 ч.

2. Дополнительная платная

образовательная программа

по познавательному

развитию

Групповая  «Развитие

графомоторных

навыков»

1 ч./17 ч.

3. Дополнительная платная

образовательная программа

по познавательному

развитию

Групповая  «Волшебные

палочки»

1 ч./17 ч.

4. Дополнительная платная

образовательная программа

по развитию речи

Групповая  «Логопед» 1 ч./17 ч.

5. Дополнительная платная

образовательная программа

по художественно

эстетическому развитию

Групповая  «Умелые

ручки»

1 ч./17 ч.

Оказание дополнительных платных образовательных услуг не сопровождается итоговой

аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя;

2.1.2.  исполнитель вправе по своему усмотрению, назначить преподавателя на временную

или постоянную замену основного преподавателя группы, в случае его временного отсутствия

или прекращения действия трудового договора с МБДОУ № 173

2.1.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период действия настоящего

договора допускал нарушения условия, предусмотренных гражданским законодательством РФ

и настоящим договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

2.2.2. получать информацию об освоении дополнительных образовательных программ,

поведении обучающегося в целом, умениях и навыках;

2.2.3. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

2.2.4. принимать участие в технических, творческих, культурных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

2.2.5. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности и перспектив ее развития.

2.2.6. получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Потребителя и

критериях этой оценки.

2.2.7. во время занятий пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

обеспечения образовательного процесса.

2.2.8. в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных разделом 5 настоящего

договора, Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг до выполнения принятых

обязательств Заказчиком в рамках настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1.  зачислить обучающегося, выполнившего, установленные локальными, нормативными

актами Исполнителя, условия приема в Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 173 «Лучик».

3.2.  обеспечить условия для проведения занятий: предоставить помещение

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу.

3.3.  оказывать платные образовательные услуги в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий, разработанным Исполнителем

3.4.  проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных

особенностей.

3.5.  сохранить место за обучающимся, в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

3.6. уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном в п. 1.1. настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. При поступлении обучающегося на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам своевременно предоставлять необходимые документы

(заявление)

4.2.  Обеспечить посещение обучающимся занятий, согласно учебному расписанию.

4.3.  Своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных

4.4.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе

1 настоящего договора, в порядке и сроке, предусмотренном разделом 5 настоящего договора.

4.5.  Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на

занятиях.

4.6.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя

к поведению Потребителя или его отношению к получению платных образовательных услуг.

4.7.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя

4.8.  Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка

обучающихся и иных локальных нормативных актов. Проявлять уважение к педагогическому,

административно – хозяйственному и иному персоналу Исполнителя.

4.9.  Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному плану и

расписанию.

4.11. Занятия организуются во второй половине дня с прерыванием освоения Потребителем

ООП ДО по письменному согласию Заказчика.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1.  Заказчик ежемесячно, не позднее 10 числа месяца оплачивает услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора, в соответствии со стоимостью указанной в приложении №1 к

договору за одно занятие.

5.2. В случае не посещения Потребителя перерасчет не производится, согласно ст. 781 п. 2

ГКРФ

5.3. В случае не предоставления услуги по вине Исполнителя производится перерасчет

оплаты  услуги (карантин, по техническим причинам и т.д.)

5.4. Оплата производится Заказчиком путем внесения денежных средств на лицевой счет

Исполнителя.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 6.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий договор досрочно, предупредив первую сторону за менее чем за 15

дней.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по инициативе

одной из сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.4. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Ответственность Исполнителя:
7.1.1. Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых платных образовательных
услуг в порядке и сроки, определенные настоящим договором.
7.1.2. Исполнитель несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение
обязательств, предусмотренных настоящим договором в соответствии с действующим
законодательством РФ.
7.2. Ответственность Заказчика:
7.2.1. Заказчик несет ответственность за выполнение условий настоящего договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "31"

декабря  2024 г.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с

ним, разрешаются сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия передаются на

рассмотрение в судебные органы.

9.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 173 «Лучик»

(МБДОУ № 173)

432044 г. Ульяновск, ул. Хрустальная, 60

Тел.8(8422) 27-99-81

ИНН 7326012822

КПП 732601001

№ казначейского счета  03234643737010006800

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА

РОССИИ// УФК по Ульяновской области г

Ульяновск

БИК – 017308101

ЕКС – 40102810645370000061

л/с  20686Ц90540 в УФК по Ульяновской области

КБК 00000000000000000130

Заведующий _________________О.П. Ухварова

М.П.

«_____»  _________2024 г.

Родитель (законный представитель)

___________________________________________

___________________________________________

   Паспортные данные: серия___________________

   №_________________________________________

кем выдан _________________________________

___________________________________________

   ___________________________________________

   дата выдачи ________________________________

   Адрес места жительства:_____________________

   ___________________________________________

   ___________________________________________

   Контактные данные: _________________________

     «_____»  _________2024г.

   Подпись:___________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Родителем (законным представителем)

_________________/_______________________

 подпись                                        расшифровка

Информация, содержащая сведения о предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг МБДОУ № 173  мною получена.

                                                                                   _________________ /_____________________/

Заявление - согласие субъекта на обработку персональных данных.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных

данных», даю согласие МБДОУ № 173   на обработку моих персональных данных.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

                                                                       _________________ /_____________________/

Приложение № 1

к договору с родителями

 (законными представителями)

по оказанию платных образовательных услуг

№_____ от «___»___________ 2024 г.

Отметка  N

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

услуг

(индивидуальная,

групповая)

Стоимость

1 занятия

(руб.)

Количество

занятий

в неделю

Количество

занятий

в месяц

Сумма

оплаты

за месяц

(руб.)

 1. Дополнительная

платная

образовательная

программа по

познавательному

развитию

«Подготовка к

школе»

Групповая /

30 мин
73,00

*
1 4 292

 2. Дополнительная

платная

образовательная

программа по

познавательному

развитию «Развитие

графомоторных

навыков»

Групповая /

30 мин
84,00

*
1 4 336

 3. Дополнительная

платная

образовательная

программа по

познавательному

развитию

«Волшебные

палочки»

Групповая /

30 мин
75,00

*
1 4 300

 4. Дополнительная

платная

образовательная

программа по

развитию речи

«Логопед»

Групповая /

30 мин
84,00

*
1 4 336

 5. Дополнительная

платная

образовательная

программа по

художественно

эстетическому

развитию

«Умелые ручки»

Групповая /

30 мин
76,00

*
1 4 304

*- за одного ребенка